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W czwartek wieczorem, w Święto Niepodległości podczas uroczystej gali w
Filharmonii Śląskiej w Katowicach burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odebrał
Gwiazdę Górnośląską. To szczególne wyróżnienie zostało przyznane za
propagowanie wartości kulturowych naszego regionu i przywracanie historii
związanej z Powstaniami Śląskimi.

- Cieszę się, że to właśnie w Pszczynie, naszym wspaniałym mieście, w 2019 roku
zainaugurowane zostały śląskie obchody 100-lecia Powstań. Uroczystość powiązana z
widowiskiem i licznymi pokazami była niezwykłą lekcją historii, prezentującą obraz i
dzieje Górnego Śląska przełomu XIX i XX wieku. Powstania w latach 1919, 1920, 1921
były ukoronowaniem trwającego kilkadziesiąt lat procesu budzenia świadomości
narodowej na Górnym Śląsku - mówi burmistrz Dariusz Skrobol. - Naszym zadaniem jest
przypominać ważne dla tożsamości Polaków, Ślązaków, pszczyniaków wydarzenia.
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Naszym obowiązkiem jest pamiętać o wszystkich, którzy walczyli o wolność, o naszą Małą
i Dużą Ojczyznę - podkreśla.

W uroczystości wzięli udział parlamentarzyści. Zarząd województwa reprezentowali:
marszałek Jakub Chełstowski, Izabela Domogała, Beata Białowąs oraz radni Sejmiku
Województwa Śląskiego na czele z przewodniczącym Janem Kawulokiem.

- Gwiazda Górnośląska ma w tradycji nasze regionu ważne miejsce. Odwołując się do
historii, jej ustanowienia w 1925 roku, nadawana była „w dowód uznania zasług
położonych w walkach o wieczyste prawa Śląska piastowskiego". Dziś, po latach, gdy
Śląsk jest częścią Polski, co w dużej mierze zawdzięczamy Powstańcom Śląskim, którzy
przed stu laty oddawali życie właśnie za wolny Śląsk i wolną Polskę, Gwiazda Górnośląska
nabiera szczególnego znaczenia. Honorujemy nią osoby i instytucje, reprezentujące
przecież różne światy - przez duchowieństwo, kulturę aż po samorządy lokalne, które
przyczyniają się do rozwoju Województwa Śląskiego, mają istotny wkład w jego promocję,
ale także budowę tożsamości naszej Małej Ojczyzny. W ten sposób podtrzymujemy



dziedzictwo naszych przodków, którzy, nie mam tu wątpliwości, byliby dziś dumni widząc
Śląsk takim, jakim jest on dzisiaj - piękny, dumny i co najważniejsze - Śląsk polski.
Wszystkim uhonorowanym Gwiazdą Górnośląską chciałbym serdecznie pogratulować i
jednocześnie podziękować za pracę, poświęcenie i zaangażowanie dla naszego
wspólnego Śląska. To dla mnie ogromny zaszczyt - akcentował marszałek województwa
Jakub Chełstowski.
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